(
PROTOCOLO Nº: 11864/2013     DATA: 17/12/2013     HORA: 16:43     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06442/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, a colocação de uma Academia ao Ar Livre no bairro São Joaquim entre a Avenida Porto Ferreira com Águas da Prata neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo - me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado, a colocação de uma Academia ao Ar Livre no bairro São Joaquim entre a Avenida Porto Ferreira com Águas da Prata neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram o vereador solicitando mais áreas de lazer para os moradores do bairro acima citado. Segundo moradores se faz necessário a colocação de uma academia ao ar livre no bairro para que todos possam ter acesso à prática de exercícios físicos e assim consequentemente ter mais qualidade de vida. Moradores também voltaram a reclamar do esquecimento do bairro que recebeu atenção do poder público em setembro de forma insuficiente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de dezembro de 2.013.

Celso Ávila
-vereador-
image1.jpeg